
入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

社会資本整備総合交付金事業　山之口運動公園東側（北工区）外構工事

都城市　山之口町花木

令和7年3月14日

令和5年10月27日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000174

1
529,730,000特定建設工事共同企業体

大淀・都北・清水 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 582,703,000 円

円594,598,400（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円540,544,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円495,308,791
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

494,813,978 1.0010

2
徳満・丸昭・南星

特定建設工事共同企業体 534,000,000

(落札率) 97.99 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

社会資本整備総合交付金事業　山之口運動公園東側（南工区）外構工事

都城市　山之口町花木

令和7年3月14日

令和5年10月27日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000175

1
292,000,000特定建設工事共同企業体

木場・真栄・大成 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 321,200,000 円

円327,805,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円298,005,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円271,975,395
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

272,793,777 0.9970

2
大淀・都北・清水

特定建設工事共同企業体 298,000,000

3
徳満・丸昭・南星

特定建設工事共同企業体 296,700,000

(落札率) 97.98 ％



1,472,540,000



入札結果一覧表

課 050512 財産活用課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

社会資本整備総合交付金事業　都城運動公園　屋内競技場新築（電気）工事

都城市　妻ケ丘町

令和7年1月6日

令和5年10月27日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5051000186

1
219,600,000特定建設工事共同企業体

九南・栄進・久保 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 241,560,000 円

円250,360,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円227,600,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円208,449,212
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

208,345,040 1.0005

2
トーエイ・ナガノ・宮電

特定建設工事共同企業体 223,800,000

3
マエムラ・田之上・霧島

特定建設工事共同企業体 221,900,000

(落札率) 96.48 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都原団地解体（１期）工事

都城市　都原町

令和6年2月22日

令和5年10月27日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 解体工事029

契約番号 5051000194

1
31,490,000特定建設工事共同企業体

上村・永山 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 34,639,000 円

円34,749,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円31,590,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円28,609,451
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

28,753,218 0.9950

(落札率) 99.68 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５８－１棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和6年2月9日

令和5年10月27日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000212

1
8,600,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,317,000 円

円9,515,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,650,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,837,853
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,814,410 1.0030

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 8,640,000

3
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎 8,600,000

4
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 8,600,000

5
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司 8,650,000

6
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢

落札

8,470,000

(落札率) 97.91 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５８－３棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和6年2月9日

令和5年10月27日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000213

1
8,500,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,295,000 円

円9,405,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,550,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,712,483
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,724,070 0.9985

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 8,547,000

3
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎

落札

8,450,000

4
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 8,500,000

5
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司 8,500,000

6
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢

取消

(落札率) 98.83 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５９－１棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和6年2月9日

令和5年10月27日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000214

1
8,500,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,240,000 円

円9,405,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,550,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,693,173
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,724,070 0.9960

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 8,530,000

3
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎

取消

4
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 8,500,000

5
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司

落札

8,400,000

6
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢

取消

(落札率) 98.24 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５８－２棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和6年2月9日

令和5年10月27日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000215

1
8,450,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,185,000 円

円9,339,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,490,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,659,651
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,667,319 0.9990

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜

落札

8,350,000

3
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎

取消

4
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 8,450,000

5
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司

取消

6
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢

取消

(落札率) 98.35 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

社会資本整備総合交付金事業　山之口運動公園調整池南外植栽工事

都城市　山之口町花木

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 造園工事023

契約番号 5051000216

1
9,820,000代表取締役　石田　太

有限会社　石田造園土木

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 10,670,000 円

円10,936,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,942,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,905,077
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,940,841 0.9960

2
有限会社　内村造園

取締役　内村　孝一郎

辞退

3
有限会社　江平建設

代表取締役　池田　良弘

辞退

4
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹 9,800,000

5
有限会社　平塚綜合開発

代表取締役　持田　恵子 9,870,000

6
株式会社　北清緑建

代表取締役　清藤　三枝子

落札

9,700,000

7
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志 9,900,000

8
令和建設　有限会社

代表取締役　杉村　秀之

辞退

(落札率) 97.56 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第５号　菖蒲原・広原２７８号線道路維持修繕工事

都城市　菖蒲原町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000185

1
代表取締役　渡邊　富雄

株式会社　旭工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,550,000 円

円12,355,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円11,232,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円10,135,747
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

10,105,431 1.0030

2
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

3
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

4
有限会社　弘栄建設

代表取締役　相葉　和弘

辞退

5
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

6
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

7
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

8
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

落札

10,500,000

(落札率) 93.48 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１号　年見・早水２７４号線外１路線汚水管布設工事

都城市　年見町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000071

1
代表取締役　中村　弘美

有限会社　アクティブ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,330,000 円

円11,948,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円10,862,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,780,070
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,750,818 1.0030

2
株式会社　旭工業

代表取締役　渡邊　富雄

辞退

3
株式会社　今村工業

代表取締役　今村　廣子

辞退

4
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

5
株式会社　エコロ

代表取締役　宮内　浩文

辞退

6
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

7
株式会社　カンナ工業

代表取締役　桐原　政弘

辞退

8
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

9
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

10
協友建設　株式会社

代表取締役　福元　久雄

辞退

11
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

12
有限会社　黒肱建設

代表取締役　黒肱　力

辞退

(落札率) 94.82 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１号　年見・早水２７４号線外１路線汚水管布設工事

都城市　年見町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000071

13
代表取締役　相葉　和弘

有限会社　弘栄建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,330,000 円

円11,948,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円10,862,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,780,070
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,750,818 1.0030

14
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

15
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

16
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

17
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　秀太郎

落札

10,300,000

18
有限会社　秀峰建設

代表取締役　緒方　哲哉

辞退

19
有限会社　庄内建設会社

代表取締役　萬代　憲夫

辞退

20
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

21
株式会社　清興建設

代表取締役　清水　聡美

辞退

22
株式会社　園田グリーンセンター

代表取締役　園田　吉朗

辞退

23
有限会社　大興建設

代表取締役　馬渡　耕一

辞退

24
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

(落札率) 94.82 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１号　年見・早水２７４号線外１路線汚水管布設工事

都城市　年見町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000071

25
代表取締役　田代　耕平

株式会社　田代組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,330,000 円

円11,948,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円10,862,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,780,070
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,750,818 1.0030

26
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

27
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

28
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

29
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

30
株式会社　徳丸開発

代表取締役　徳丸　浩一郎

辞退

31
株式会社　中尾組

代表取締役　中尾　輝美

辞退

32
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

33
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

34
有限会社　日翔建設

代表取締役　城村　喜広

辞退

35
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

36
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

(落札率) 94.82 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第１号　年見・早水２７４号線外１路線汚水管布設工事

都城市　年見町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000071

37
代表取締役　福島　正盛

有限会社　福島組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 11,330,000 円

円11,948,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円10,862,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,780,070
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,750,818 1.0030

38
藤川建設　株式会社

代表取締役　藤川　秀之

辞退

39
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

40
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

辞退

41
株式会社　槇原建設

代表取締役　槇原　隆二

辞退

42
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

43
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

44
有限会社　山﨑建設

代表取締役　山﨑　英樹

辞退

45
株式会社　山元組

代表取締役　山元　浩之

辞退

46
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

辞退

(落札率) 94.82 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

長寿防災　第１号　沖水第３地区　水路改修工事

都城市　吉尾町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000221

1
5,306,500代表取締役　岩﨑　純一

有限会社　岩﨑建設 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 5,837,150 円

円6,486,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,897,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,274,032
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,287,251 0.9975

2
有限会社　釘﨑創建

代表取締役　釘﨑　一夫

辞退

3
有限会社　迫田組

代表取締役　福滿　浩

辞退

4
雑敷グリーン　株式会社

代表取締役　雑敷　健一郎 5,330,000

5
有限会社　谷口建設

代表取締役　谷口　憲次 5,320,000

6
有限会社　平塚綜合開発

代表取締役　持田　恵子

辞退

7
株式会社　北清緑建

代表取締役　清藤　三枝子 5,315,000

(落札率) 89.98 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

生活関連道路緊急整備事業　穂満坊山之口停車場線側溝工事

都城市　高城町大井手

令和6年2月29日

令和5年10月27日　14時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000222

1
代表取締役　末永　真人

有限会社　末永建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,840,000 円

円4,997,300（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,543,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,077,348
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,085,520 0.9980

2
株式会社　田中工業

代表取締役　田中　真二 4,500,000

3
有限会社　田中産業

代表取締役　田中　富士夫

落札

4,400,000

4
有限会社　中園建設

代表取締役　中園　武夫 4,513,000

5
有限会社　繁昌開発

代表取締役　繁昌　富美男

辞退

6
平満工業　有限会社

代表取締役　平川　栄造

辞退

7
有限会社　福留建設

代表取締役　福留　武道

辞退

(落札率) 96.85 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単排水改良　第２号　岩満地区水路布設工事

都城市　岩満町

令和6年2月29日

令和5年10月27日　14時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000223

1
3,280,000代表取締役　税所　泉

和泉工業　株式会社 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,608,000 円

円3,982,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,620,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,238,478
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,244,968 0.9980

2
有限会社　井上緑地建設

代表取締役　井上　貴光

辞退

3
岩本緑地

代表者　岩本　隆彦

辞退

4
有限会社　上之原設備

代表取締役　上之原　彰

辞退

5
有限会社　小野原建設

代表取締役　平田　靖孝

辞退

6
クリーン環境開発　有限会社

取締役　二見　智恵

辞退

7
有限会社　志比田工業

取締役　小路　明洋

辞退

8
有限会社　常蒼設備

代表取締役　小原　得二朗

辞退

9
有限会社　清友環境建設

取締役　杉村　良子

辞退

10
大和物産　株式会社　都城支店

都城支店長　礒口　幸平

辞退

11
有限会社　徳増建設

取締役　徳増　春良

取消

12
西別府電気建設

代表者　稲森　芳子

辞退

(落札率) 90.60 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単排水改良　第２号　岩満地区水路布設工事

都城市　岩満町

令和6年2月29日

令和5年10月27日　14時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000223

13
代表取締役　佐藤　次郎

有限会社　野﨑工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,608,000 円

円3,982,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,620,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,238,478
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,244,968 0.9980

14
株式会社　メタル匠

代表取締役　川田　幸典

辞退

15
山本工務店

代表者　山本　和久

辞退

(落札率) 90.60 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

一万城団地９－２　屋根外壁改修工事

都城市　一万城町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　15時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000229

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 29,700,000 円

円29,799,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円27,090,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円24,539,659
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

24,502,905 1.0015

2
株式会社　天川

代表取締役　天川　俊治

辞退

3
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

4
株式会社　今村工業

代表取締役　今村　廣子

辞退

5
有限会社　押領寺工務店

代表取締役　押領寺　正孝

辞退

6
有限会社　加治木建設

代表取締役　加治木　祐二

辞退

7
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　良通

辞退

8
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

9
久保田建材　株式会社

代表取締役　久保田　勝二

辞退

10
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

11
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

辞退

12
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

(落札率) 99.66 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

一万城団地９－２　屋根外壁改修工事

都城市　一万城町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　15時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000229

13
代表取締役　久保　直重

株式会社　サンビルド 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 29,700,000 円

円29,799,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円27,090,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円24,539,659
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

24,502,905 1.0015

14
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

15
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

16
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

17
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

辞退

18
有限会社　長友工務店

代表取締役　長友　聖二

辞退

19
株式会社　長友ホーム

代表取締役　長友　洋一

辞退

20
有限会社　日成金属工業

代表取締役　鎌田　明彦

辞退

21
株式会社　原澤建設工業

代表取締役　中島　守

辞退

22
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

23
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

24
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏

辞退

(落札率) 99.66 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

一万城団地９－２　屋根外壁改修工事

都城市　一万城町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　15時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000229

25
代表取締役　槇原　隆二

株式会社　槇原建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 29,700,000 円

円29,799,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円27,090,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円24,539,659
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

24,502,905 1.0015

26
有限会社　丸和

代表取締役　房野　孝栄

辞退

27
ミツワ産業　株式会社

代表取締役　本　邦博

辞退

28
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

29
株式会社　メタル匠

代表取締役　川田　幸典

辞退

30
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

31
森重木材　株式会社

代表取締役　森　將彰

辞退

32
山本工務店

代表者　山本　和久

辞退

33
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

落札

27,000,000

34
令和建設　有限会社

代表取締役　杉村　秀之

辞退

(落札率) 99.66 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

橋梁補修　第１号　有ノ木橋補修工事

都城市　山之口町山之口

令和6年2月16日

令和5年10月27日　15時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 とび・土工・コンクリート工事005

契約番号 5051000230

1
1,550,000代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,595,000 円

円1,712,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,557,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,382,261
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,379,502 1.0020

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美

辞退

3
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜

落札

1,450,000

4
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

5
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

6
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

7
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

8
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

9
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

10
東和建設工業　株式会社

代表取締役　河野　美幸

辞退

11
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

12
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

(落札率) 93.12 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

橋梁補修　第１号　有ノ木橋補修工事

都城市　山之口町山之口

令和6年2月16日

令和5年10月27日　15時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 とび・土工・コンクリート工事005

契約番号 5051000230

13
代表取締役　長友　俊美

丸昭建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 1,595,000 円

円1,712,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円1,557,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円1,382,261
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

1,379,502 1.0020

14
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 93.12 ％



入札結果一覧表

課 053515 農村整備課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単かん排　第１号　森田地区スライドゲート製作据付工事

都城市　野々美谷町

令和6年2月29日

令和5年10月27日　15時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 鋼構造物工事011

契約番号 5051000224

1
2,977,000代表取締役　山口　昌樹

井関鉄工　株式会社 くじによる落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,274,700 円

円3,274,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円2,977,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円2,694,053
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

2,690,018 1.0015

2
株式会社　協和製作所

代表取締役　藤井　道博

辞退

3
清本鉄工　株式会社

代表取締役社長　清本　邦夫

辞退

4
ニシダテクノサービス　株式会社

代表取締役　前田　優

辞退

5
株式会社　プランテムタナカ

代表取締役　田中　義郎 2,977,000

6
株式会社　ミゾタ

取締役社長　井田　建 2,977,000

(落札率) 100.00 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第６号　都北３７３号線道路維持修繕工事

都城市　都北町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　15時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000225

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,768,000 円

円10,071,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,156,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,211,857
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,187,296 1.0030

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 9,156,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 9,100,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 9,156,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗

落札

8,880,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 96.98 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道修　第６号　都北３７３号線道路維持修繕工事

都城市　都北町

令和6年3月15日

令和5年10月27日　15時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000225

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,768,000 円

円10,071,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,156,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,211,857
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,187,296 1.0030

(落札率) 96.98 ％


